
a: a NEMOCNICE
• PARDUBICKÉHO KRAJE

Rámcová kupní smlouva
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a nás1. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění:

Účastníci

1.1. ORTEX, spol. sr.o., L. Váchy 173, 760 01 Zlín

IČ: 15528294, DIČ: CZ15528294

jejímž jménem jedná Tomáš Pikner
zapsaným v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 2910

dále jen „prodávající" na straně jedné

1.2. Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice

IČ: 275 20 536, DIČ: CZ275 20 536

jejímž jménem jedná MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva, Ing. Petr
Rudzan, místopředseda představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, odd. B,
vložka 2629

dále jen „kupující" na straně druhé.

2. Preambule
2.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu ust. § 420 a 421 Občanského zákoníku

subjekty oprávněnými k činnosti„ jež je .předmětem této smlouvy. Osoby podepisující
tuto smlouvu jménem prodávajícího a kupujícího prohlašují, že jsou k tomuto úkonu
podle zákona oprávněny.

2.2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby daly pevný základ právním vztahům
vyplývajícím z jejich zamýšlené dlouhodobé spolupráce.

2.3. Prodávající je společností, která v rámci svého předmětu podnikání prodává
zdravotnické prostředky.

l 



Strana2/4

3. Předmět

3.1. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího zajistit
v rozsahu požadovaném kupujícím dodávky zboží v rámci . svého sortimentu
specifikovaného v Ceníku, který je přílohou této smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo k němu za podmínek stanovených touto smlouvou.

Kupující se zavazuje převzít objednané dodávky a zaplatit za ně prodávajícímu kupní
cenu.

4. Objednávka

4.1. Dodávka zboží (plnění) v souladu s touto smlouvou bude zajištěna na základě
písemné objednávky, která musí obsahovat:

4.1.1. identifikaci kupujícího,

4.1.2. číslo objednávky,

4.1.3. datum vystavení objednávky,

4.1.4. předmět plnění;

4.1.5. druh a počet kusů;

4.1.6. místo plnění

4.1.7. datum požadovaného dodání.

4.2. Předmět plnění musí být specifikován kupujícím nezaměnitelným způsobem -
odkazem na kódy položek či typ výrobku a velikosti, uvedené v ceníku zboží.

Prodávající se zavazuje dodávat zdravotnické prostředky s exspirační dobou alespoň 6
měsíců.

S. čas a místo plnění

5.1. Plnění podle této smlouvy budou poskytována v běžném termínu do tří pracovních
dnů od přijetí objednávky.

5.2. Místo plnění musí být specifikováno v objednávce.

Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Převzetí zboží potvrzuje kupující
prodávajícímu na dodacím listě podpisem oprávněnou osobou. Dodávka zboží je
považována za kompletní, je-li se zbožím dodána průvodní dokumentace: dodací list
s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží, počtu ks
v balení, cena za kus bez DPH a s DPH.

6. Kupní cena a platební podmínky

6.1. Nevyplývá-li z jednání jakékoliv ze stran něco jiného, jsou kupní ceny sjednány jako
ceny bez DPH.



Strana 3/4

6.2. Kupní cena zdravotnických prostředků je stanovena v ceníku, který je přílohou této
smlouvy. Změna cen je možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran.

6.3. Faktury budou prodávajícím vystavovány průběžně na základě uskutečněných
dodávek dle objednávek kupujícího. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu. V případě, že vystavená faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti či
bude trpět jinými vadami, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit prodávajícímu
do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu
novou, u které běží nová lhůta splatnosti. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů
ode dne jejího doručení. Fakturovaná cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré
náklady prodávajícího spojené s dodávkou zdravotnických prostředků včetně dopravy
do místa plnění dodávky dle této smlouvy.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající nárok na zákonný
úrok z prodlení.

7. Platnost a účinnost smlouvy

7.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran.

Účinnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo
písemnou výpovědí bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou, přičemž
výpovědní doba začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení
výpovědi jinak zmaří, má se za to, že byla doručena třetí den po odevzdání výpovědi
k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu
druhé strany této smlouvy.

8. Ostatní

8.1. Ceny dodavatele dle ceníku zajišťují pro odběratele plných 25% obchodní marže.
Odměna (bonus) 17% z odebraného a zaplaceného zboží v ceně bez DPH náleží za
edukaci a zajištění kompletního sortimentu výrobků pro zákazníky.

8.2. Tuto odměnu bude kupující účtovat prodávajícímu vždy po skončení příslušného
kalendářního čtvrtletí samostatnou fakturou se splatností 30 dní ode dne vystavení.

V případě prodlení prodávajícího s úhradou faktury má kupující nárok na zákonný
úrok z prodlení.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných zástupci. smluvních stran,
nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného.



Strana 4/4

9.2. Veškeré právní úkony spojené s touto smlouvou nebo na základě této smlouvy je
nutno učinit v písemné podobě, přičemž za písemnou podobu se považuje i
prokázané doručení emailu na emailovou adresu oprávněné osoby.

9.3. Tato smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž každá
strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.4. Právní vztahy touto smlouvou přímo neupravené a z této smlouvy vzniklé se řídí zák.
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

9.5. Žádná ze smluvních stran nepostoupí tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část, aniž
žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy jiné osobě
bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

Touto smlouvou se ruší veškerá dřívější písemná či ústní dojednání vztahující se
k předmětu a účelu této smlouvy.

Účastnící této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, dále
prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům a že vzájemné závazky
vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají, a to bez jakýchkoli podmínek, příkazů či
jiných vedlejších ujednání, kromě shora.uvedených, a to stvrzují svým podpisem.

Ve Zlíně dne }Q.f_.)p1(ó 
3 O -06- 20l6

V Pardubicích dne ..

Prodávající

. ' . .
Kupující
Ing. Petr
místopředse.da představenstva



Dopl ate k
pacienta

'k I



Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně záruční odpovědnosti
prodávajícího, se řldí pfíslušnými obecně závaznými pfedpisy občanského zákoníku.

Náš katalog a další informace naleznete na internetových stránkách www.ortexzlin.cz

Objednávky: Bezplatná zelená linka 800 122133, TEL:577 011 272, email.:obchod@ortexzlin.cz

ORTEX, spol. s r.o., L. Váchy 173, 760 01 Zlín TEL: 577 011 272-4, FAX: 577 011 275


